TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN NÚI BÉO-VINACOMIN
Số: 4331/NBC- VPGĐ&KTTC
V/v: Giải trình doanh thu và lợi nhuận quý III/2011 tăng, giảm so với quý III/2011
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ long, ngày 25 tháng 10 năm 2011

Kính gửi:  - Uỷ ban chứng khoán Nhà Nước;
                        - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội;
         - Các cổ đông của Công ty,
Thực hiện Thông tư số: 09/2010/TT-BTC ngày 15/1/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty cổ phần than Núi Béo – Vinacomin xin giải trình việc doanh thu quý III/2011 tăng, lợi nhuận quý III/2011 giảm so với quý III/2010 như sau:

Thứ nhất: Doanh thu quý III/2011 đạt 438.557.456.141 đồng, tăng 8,025% so với Doanh thu quý III/2010 đạt 405.979.371.574 đồng là do giá bán than của Công ty tăng.

Thứ hai: Lợi nhuận trước thuế quý III/2011 đạt 9.293.666.963 đồng, giảm 13,16% so với Lợi nhuận trước thuế quý III/2010 đạt 10.516.918.004 đồng là do chi phí đầu vào và chi phí khắc phục sự cố mưa bão tăng.
Bằng văn bản này, Công ty cổ phần than Núi Béo - Vinacomin báo cáo Uỷ ban chứng khoán Nhà Nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội, các cổ đông của Công ty để được chấp thuận.

Xin trân trọng cám ơn./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi (B/c);

-HĐQT (b/c), BKS;

- P. CNTH (công bố trên Website);

- Lưu VP.

	GIÁM ĐỐC